Hispalis unum vidi Gothicum nummum aureum, urbisque nomen *Ispali*: & in multis Conciliorum Hispalensium libris antiquis scriptum *Spalenses*, atque adeo ipsa Provincia Hispania a Græcis ΣΠΑΝΙΑ, ut in Pauli ad Romanos epistola. Quomodo fere ab Italib[us] hodieque *Spagna*, *Spagnuolo* nominatur. Nec defunt qui sic a Græcis rentur nuncupatum, quod raro habetur, & rari pagi sint, & incolæ pauciores. Verum mea quidem sententia, nec Græca vox est, nec Latina *Hispania*. Aureorum nummorum unus est *Hervigii*, & ad faciem ejus adscriptum † IAINM ERVIGIVS. R.

Hispania unde dicta.
Ad R. XV.
vers. 24. G.
28.

B. Hæc ut legenda sunt?

A. In *Dei nomine Ervigius Rex*. Vides secundam litteram Græcam esse pro Latina, ut alias de o pro TH. dicere memini. In aversa rursum parte Crux cum gradibus ac litteris: † ISPALI PIVS. In altero Vuitterici nummo utrumque facies apparet, cum litteris: † VVITTERICVS. RE: illinc vero: † PIVS ISPALI. VOX RE Cruce terminatur, qua & humanum genus servatur. Litteris enim in orbem collocatis post E, Crux sequitur, quæ similis est X litteræ. In altero Regis Vuambæ, ad imaginem primæ litteræ, sed ægre leguntur: VVAMBA R. In aversa est parte ranoſculus, & Crux, & astrum septem radiorum; quot & in gentilitiis nostris Augustinorum insignibus spectantur, additis litteris: ISPALI PIVS. In Recredi Regis nummo geminum utrumque caput, adscriptumque: † RECCAREPVIS REX, sed vitiose P. pro D. positum. In aversa: † PIVS ISPALI. Sifebuti alter est, cum gemina quoque facie, ac litteris: † SISEBVTVS RE. Illinc vero: † ISPALI. PIVS. Sed hæc de Hispalis fatis (a).

Al-

grande epithetum GENETRIX ORBIS. Tu vide an id ex Historicis comprobari queat.

B. Genetrix in aliis etiam nummis per secundam vocalem visitur, a prisca deductum voce GENO, pro Gigno, ut alias ex te audire memini: exstatque scriptum in Pandectis Florentinis.

(a) Hæc ex Octaviano Sada addit Andreas Schottus.

Carmonæ alter nummus est, quæ urbs Carmo olim dicta, & a Ptolemao Charmonia, cuius & urbs Bætice. Julius Cæsar meminit, & Bæticæ munitiones appellat: in qua & rupes fortissima. Nominat eandem Strabo, & in Itinerario Antoninus. Monti est urbs imposita, rupeisque habet altissimam structuræ veteris. Abest Hispali sex leuis, hoc est, quattuor & viginti passuum milibus, quot Hispali fere distare Antoninus ait Carmonam: planiciem habet agrumque fertilissimum, vulgo dictum Vega de Carmona. Quamobrem merito in hujus oppidi nummo frumenti spicam cuderunt, in altera vero parte caput galeatum, circumque corolla est, ut Martis Dei esse posset, nisi forte Duumviri est cuiusdam, qui cuderunt curarit (*).